



RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

Riebiņu vidusskolā nogādāti izglītības un zinātnes ministrijas solītie portatīvie datori



Riebiņu vidusskola tai paredzētos 14 portatīvos datorus saņēma aizvadītā gada 21. decembrī.

Pirms Ziemassvētkiem Latvijas pašvaldībām nogādāti visi solītie 6200 portatīvie datori, un jau pēc ziemas brīvlaika vairāk nekā 400 skolu skolēniem un pedagogiem būs iespēja tos izmantot gan attālinātājā, gan ikdienas mācību procesā. Pirmie 1525 datori uz daudzām pašvaldībām aizceļoja decembra sākumā, un skolas tos varēja lietot jau pirmā semestra noslēgumā. Jaunie datori būs liels atbalsts gan attālinātā, gan ikdienas mācību procesa nodrošināšanā gan skolēniem, gan pedagogiem.

Lai uzlabotu skolu tehnoloģisko nodrošinājumu, tādējādi mazinot Covid-19 krīzes radītās negatīvās sekas izglītībā, šī gada augustā Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) rosināja valdību piešķirt 3,9 miljonus eiro portatīvo datoru iegādei skolām. Valdība šo priekšlikumu atbalstīja, septembra nogalē tika saņemts arī Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijas akcepts, un pēc Finanšu ministrijas rīkojuma par līdzekļu piešķiršanu ministrija varēja sākt iepirkuma procedūru. Datoru iegādē Eiropā kopumā šis bijis ļoti saspringts laiks Covid-19 diktētā lielā pieprasījuma dēļ, un šie faktori ietekmēja gan datoru cenu, gan piegāžu termiņus. Taču IZM ir gandarīta, ka izdevies iekļauties plānotajos termiņos un līdz gada beigām, kā solīts, datoru piegādes pašvaldībām būs noslēgušās.

Lai datorus sadalītu vienmērīgi un atbilstoši skolēnu skaitam 7.–12. klasēs, skolas ir sagrupētas 20 grupās. Ar skolu sarakstu un saņemto datoru skaitu var iepazīties IZM tīmekļvietnē. Jāatgādina, ka šoreiz datorus saņēma tās pašvaldību skolas, kurās 7.–12. klašu grupā mācās vismaz 20 skolēnu un kuras nav iesaistījušās ES fondu projektā par vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošanu.

Riebiņu vidusskola saņēma IZM sagādātos klēpj datorus! Mūsu kolektīva paldies Izglītības un zinātnes ministrei Ilgai Šuplinskai un uzņēmumam «Baltijas informācijas tehnoloģijas»!

Rušonas pagasta iedzīvotāju iniciatīvas grupa «Kopā varam» realizē projektu «Dzīvot sakoptā vidē»

Mazo grantu projektu konkursam «Iedzīvotāji veido savu vidi» Riebiņu novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 2020. gadā Rušonas pagasta iedzīvotāju grupa iesniedza projektu «Dzīvot sakoptā vidē» un saņēma atbalstu 400,00 EUR apmērā.

Projekta mērķis – sakopt, labiekārtot un izveidot atpūtas vietu pagasta iedzīvotājiem, ģimenēm ar bērniem un jauniešiem. Pagājušajā gadā mūsu iniciatīvas grupa ar projekta «Droša vide bērniem» iesāka sakopt teritoriju Aglonas stacijas ciematā aiz bibliotēkas, izveidojot bērniem rotaļu laukumu. Realizējot šogad atbalstīto projektu, tika iegādāti trīs āra soliņi un atkritumu tvertne, atvēlot šim mērķim 300 EUR. Tāpat tika nopirkti 25 košumkrūmu stādi par 120 EUR, kur 100 EUR bija pašvaldības finansējums, bet 20,00 EUR – pašu ieguldījums. Ar košumkrūmiem tika apstādīta un labiekārtota teritorija ap bērnu laukumu.

Esam gandarīti par paveikto, jo būs skaista un sakopta pulcēšanās vieta pagasta iedzīvotājiem. Līdz ar pandēmijas situāciju valstī šoreiz atturējāmies no lielām talkām un atklāšanas pasākuma. Darbs pie laukuma sakārtošanas vēl ir tikai ceļa sākumā, jo vēl ir gana daudz darba un ideju.

Projekta vadītāja D. Staškeviča

Rimšu ģimene no Galēnu pagasta saņem Valsts prezidenta apsveikumu Ziemassvētkos

Par stabilu Rīgas pils tradīciju kopš Latvijas Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas prezidentūras laikiem ir kļuvusi svētku egles iedegšana kopā ar dižģimenēm no visiem Latvijas novadiem un pilsētām Rīgas pils laukumā. Egles iedegšanas pasākumā piedalās katra novada labākās, stiprākās, kuplākās un radošākās daudz bērnu ģimenes, par kurām Valsts prezidents ir saņēmis atsauksmju vēstules no novadu pašvaldībām.

Riebiņu novada Galēnu pagasta Soboļevkas ciemā dzīvo Rimšu ģimene – Aleksandrs un Sandra, kuri audzina trīs bērnus: Edīti, Kristapu un Unu. Aleksandrs kopj piemājas saimniecību, audzē lopus, nodarbojas ar biškopību un audzē ķiplokus, bet Sandra strādā Galēnu pamatskolā par skolotāju. Brīvajā laikā aktīvi piedalās pašdarbībā: mamma un bērni dzied folkloras kopā «Vidsmūiža» un ar savu balsi kuplina arī Vidsmūiža baznīcas kori. Meita Edīte dzied Riebiņu novada Galēnu pagasta bērnu grupā «Ritentiņi», savukārt Sandra ir liels atbalsts šai bērnu grupai, jo viņa darina tērpus un brauc līdz uz pasākumiem. Sandras darinātie tērpi izdaiļo bērnu uzstāšanos, tāpat Sandra ir liela rokdarbniece: viņa šuj, ada un veido.

Visi trīs Rimšu ģimenes bērni mācās Galēnu pamatskolā: Edīte ir 7. klases audzēkne un ir Skolēnu padomes mācību darba koordinatore, ļoti atbildīgi veic savus ikdienas pienākumus, mācās Viļānu Mūzikas un mākslas skolā, ir daudzu starpnovadu mākslas plenēru konkursu laureāte. Kristaps mācās 4. klasē, kā arī Viļānu



Isi pirms Ziemassvētkiem Valsts prezidenta Egila Levita apsveikumu un dāvanas Rimšu ģimenei pie Riebiņu svētku egles pasniedza novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis.

Mūzikas un mākslas skolā apgūst saksofona spēli, ir daudzu starpnovadu konkursu laureāts, spēlē Viļānu Mūzikas un mākslas skolas pūtēju orķestrī. Abi bērni 2019. gadā tika Viduslatgales pārnovadu fonda ievēroti un atbalstīti ar vienreizēju naudas prēmiju izaugsmei un atbalstam mūzikas un mākslas jomā. Kristaps un Edīte 2019. gadā par piedalīšanos konkursos un olimpiādēs tika nominēti naudas prēmijām ne tikai Riebiņu novadā, bet arī Viļānu novada pašvaldībā. Mazākā māsiņa Una mācās sešgadīgo bērnu grupiņā Galēnu pamatskolā, arī viņas aizraušanās ir mūzika, jo piedalījies konkursos «Cālis». Visi trīs bērni ir sabiedriski aktīvi un līderi savās vienaudžu grupās.

Sandrai ir īpašs talants telpu noformēšanā un viņa nekad neat-saka savu padomu un palīdzību, izrotājot svētkiem telpas, piedalās Vidsmūižas baznīcas rotāšanā svētkos un ikdienā, viņas veidotās ziedu

kompozīcijas rotā gan baznīcu, gan skolas telpas, gan arī pagasta kultūras namu. Rimšu ģimene katru gadu sniedz atbalstu savam pagastam, kad tiek svinēti novada svētki – tiek piedāvāts gan medus, gan vaska sveces un ķiploki.

Nemot vērā esošo situāciju valstī, ģimenes no visas Latvijas šogad nepiedalījās svētku egles iedegšanā Rīgas pils laukumā klātienē, taču saņēma Valsts prezidenta Egila Levita apsveikumu un dāvanas, tostarp arī Rimšu ģimene no Galēnu pagasta. Nodot sveicienus tika uzticēts Riebiņu novada domes priekšsēdētājam Pēterim Rožinskim, kurš, sveicot Rimšu ģimeni pie svētku egles Riebiņos, novēlēja veselību un sirdsmieru Ziemassvētkos, norādot, ka Riebiņu novads lepojas ar atsaucīgo, radošo, dziedošo un talantīgo Rimšu ģimeni.

Sabiedrisko attiecību speciālists
R. Naglis

Pašvaldības grants autoceļu infrastruktūras uzlabošanas darbi turpināsies arī 2021. gadā

Riebiņu novada dome realizē Lauku atbalsta dienesta apstiprināto projektu īstenošanu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākumā «Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos» pašvaldības ceļu infrastruktūras uzlabošanai.

Projekta mērķis ir nodrošināt kvalitatīvas pārvietošanās iespējas novada iedzīvotājiem un citiem interesentiem, uzlabojot Riebiņu novada grants seguma autoceļu infrastruktūras stāvokli, līdz ar to veicinot apdzīvotības saglabāšanos un pašvaldību ceļu attīstību lauku teritorijā, prioritāri nodrošinot piekļuvi ar lauksaimniecisko ražošanu saistītām darbībām.

Pašvaldība informē, ka autoceļu pārbūves darbi 2021. gadā paredzēti Riebiņu novada Galēnu pagasta pašvaldības autoceļam Nr. 3 Dārzu iela km 0,00–0,58, kas tiks veikti projekta Nr. 19-03-A00702-000078 «Riebiņu novada Galēnu pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 3 Dārzu iela km 0,00–0,58 pārbūve» ietvaros.

Projekta mērķis ir nodrošināt kvalitatīvas pārvietošanās iespējas novada iedzīvotājiem un citiem interesentiem, uzlabojot Riebiņu novada Galēnu pagasta grants seguma autoceļu infrastruktūras stāvokli, līdz ar to veicinot apdzīvotības saglabāšanos un pašvaldību ceļu attīstību lauku teritorijā, prioritāri nodrošinot piekļuvi ar lauksaimniecisko ražošanu saistītām darbībām. Projektā paredzēts veikt Galēnu pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 3 Dārzu iela km 0,00–0,58 pārbūvi 0,58 km garumā.

Projekta kopējās izmaksas ir 108 401,03 EUR, no kurām ELFLA finansējums ir 57 791,43 EUR un pašvaldības līdzfinansējums – 50 609,60 EUR. Minēto pašvaldības ceļu pārbūves darbus veic būvuzņēmējs SIA «Rēzeknes meliorators», līgumcena – 95 829,13 EUR ar PVN 21%, būvuzraudzību veic SIA «RoadLat»,



No šī gada 1. aprīļa atsāksies Galēnu pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 3 Dārzu iela km 0,00–0,58 pārbūves darbi.

kur līgumcena ar PVN 21 % ir 8451,85 EUR, bet projektēšanu un autoruzraudzību veic IK Metrs par līgumcenu 4120,05 EUR ar PVN 21 %.

Šobrīd objektā Riebiņu novada Galēnu pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 3 Dārzu iela km 0,00–0,58 ir tehnoloģiskais pārtraukums līdz 2021. gada 1. aprīlim.

Aicinām autovadītājus un iedzīvotājus izturēties ar saprātīgu satiksmes ierobežojumiem un neērētībām minēto pašvaldības ceļu pārbūves darbu laikā! Ja rodas kādi jautājumi par ceļu uzturēšanu vai arī ekspluatāciju, lūgums sazināties ar Riebiņu novada ceļu būvzinieceri Andri Bilzēnu, tālr. 29453676.

Attīstības un plānošanas daļas vadītāja
Inese Jakovele

Silajānos iedzīvotāji atjauno gājēju ceļiņu



Atjaunojot gājēju ceļiņu, Silajāņu ciemata centrs kļuvis gan estētiski pievilcīgāks, gan satiksmei drošāks.

Silajāņu pagasta iniciatīvu grupas dalībnieki 2020. gada rudenī ar Riebiņu novada domes finansiālu atbalstu Mazo grantu projekta «Iedzīvotāji veido savu vidi» ietvaros realizēja projektu «Gājēju ceļiņa atjaunošana Silajāņu ciematā».

Vecais gājēju ceļiņš, kas atrodas uz divām pašvaldības piederošām zemes vienībām un kas ierīkots pašā Silajāņu centrā aptuveni pirms 40 gadiem, jau sen kļuvis par neatņemamu ciemata ainavas sastāvdaļu. Iedzīvotāji to izmanto, lai no autobusa pieturas varētu droši un ērti nokļūt līdz pagasta teritoriālajai pārvaldei un līdz savai dzīvesvietai. Tāpat ceļiņu izmanto individuālie nūjotāji un pastaigu cienītāji.

Silajānos nav parka, uz kuru var aiziet pastaigā, nav dabas objektu, kas piesaista tūristus, taču sakopta vide ciemata centrā noteikti rada vēlēšanos izbaudīt lauku mieru un palielina tā pievilcību apmeklētājiem, tāpēc projekta ietvaros tika veikti infrastruktūras labiekārtošanas darbi un teritorijas sakārtošana, atjaunojot gan fiziski, gan morāli novecojušo, ar sūnām apaugušo, daudzviet laboto gājēju tiltiņu, kā arī uzstādot tā tuvumā koka soliņu.

Lai rekonstruētu un ainaviski pilnveidotu esošo gājēju ceļiņu un blakusteritoriju, tika nomainītas ietves vecās betona plāksnes pret jaunām 70 metru garumā, kā arī tīrīta vecie koka dēļi nomainīti pret jauniem.

Atjaunoto ceļiņu var izmantot ikviens Silajāņu iedzīvotājs, ikviens viests, jo ceļiņš stiepjas gar valsts ceļu pa liepu aleju, kas savieno Silajāņu autobusa pieturu ar pagasta teritoriālo pārvaldi, ar bibliotēku, ar ceļu, ko izmanto gājēji, lai nokļūtu līdz savu māju pagalmiem, tāpēc iedzīvotāju ērtībai bija svarīgi saglabāt esošo gājēju ceļiņu, un ceļiņa atjaunošana izmainīja apkārtni, tā kļuva sakopta un droša pārvietoties.

Projekta kopējās izmaksas ir 998,33 EUR, no kuriem pašvaldības finansējums ir 600,00 EUR, bet pašu finansējums un brīvprātīgais darbs – 398,33 EUR.

Projekta vadītāja I. Sparāne

Īstenots uzņēmēju grantu projekts



Projekta ietvaros iegādāta iekārta traktortehnikas un smagās celtniecības tehnikas datordiagnostikai un programmēšanai.

Riebiņu novada dome 2020. gada martā izsludināja grantu konkursu uzņēmējiem 2020. gada granta saņemšanai. Grantu konkursa ietvaros tika piešķirts finansējums 1500,00 EUR apmērā projekta «Traktortehnikas un smagās celtniecības tehnikas datordiagnostikas, programmēšanas pakalpojumu ieviešana Riebiņu novadā» realizācijai.

Projekta mērķis – jauna pakalpojuma sniegšana Riebiņu novadā, kā rezultātā tiku uzlabota uzņēmējdarbība un paaugstināta uzņēmuma konkurētspēja. Projekta ietvaros iegādāta iekārta traktortehnikas un smagās celtniecības tehnikas datordiagnostikai un programmēšanai.

Ar iegādāto iekārtu tiks sniegti traktoru diagnostikas, vadības bloku programmēšanas pakalpojumi ikvienai saimniecībai, uzņēmumam vai privātpersonai, kura īpašumā, lietošanā ir traktortehnika. Potenciāli tiks radīta viena jauna darbavieta: speciālists, kurš darbosies ar datordiagnostikas, programmēšanas nozarē jauniegādāto iekārtu.

Datordiagnostika nepieciešama kā jaunākai, tā arī gados vecākai tehnikai, attiecīgi modernāka tehnika tiek aprīkota ar dažādiem elektriskiem mezgliem, kuru defekta izskaitošana nav iespējama bez datordiagnostikas parametru nolasišanas ar tam paredzētu aprīkojumu. Laikam ejot uz priekšu, šī vajadzība kļūst arvien nepieciešamāka praktiski ikvienai tehnikas vienībai.

Projekta īstenotājs Oskars Kavinskis

«Vilkvālēs» dzimst jaunas idejas!



Pateicoties jauniegādātajām iekārtām, tapusi pirmie virpotie trauki un sīkie kokizstrādājumi.

Riebiņu novada domes «Uzņēmēju grantu konkursa 2020» ietvaros tika piešķirts finansējums projektam «Kokapstrādes iekārtu iegāde uzņēmējdarbības uzsākšanai inovatīvu produktu ražošanai».

Projekta mērķis – uzsākt un īstenot uzņēmējdarbību, radot jaunus un inovatīvus produktus, tādējādi nodrošinot uzņēmējdarbības attīstību un ienākuma līmeņa celšanos. Riebiņu novada Stabulnieku pagasta Cepernieku «Vilkvālēs» notika projekta aktivitāšu īstenošana.

Projekta ietvaros tika iegādātas iekārtas, lai varētu īstenot plānotās aktivitātes: kopējot koka virpa, biezumēvele, skaidu nosūcējs, ekscen-triskā slīpmašīna, asināšanas iekārta un četras līmspiedes. Kopējās projekta izmaksas ir 2400,00 EUR, no tiem līdzfinansējums – 400,00 EUR apmērā, kas tika segts no saviem līdzekļiem.

Pamazām tiek uzsākta netradicionālu interjera un dizaina priekšmetu gatavošana, virpotu trauku un sīko kokizstrādājumu gatavošana, izmantojot epoksīdsveķus un dabas materiālus. Nākotnē tiek plānota uzņēmējdarbības paplašināšanās. Paldies Riebiņu novada domei par piešķirto atbalstu.

Projekta īstenotājs V. Gudļevskis

Uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstībai tiks sakārtots vēl viens objekts

Riebiņu novada dome realizē darbības programmas «Izaugsme un nodarbinātība» SAM 5.6.2. specifiskā mērķa «Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām» trešās projektu iesniegumu atlases kārtas «Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales plānošanas reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju pašvaldībās» projekta Nr. 5.6.2.0/2011/005 «Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Riebiņu novadā», kur Preiļu novada dome ir vadošais partneris, bet Riebiņu novada dome – kā projekta sadarbības partneris.

Projekta vispārējais mērķis ir Riebiņu novada Stabulnieku pagasta teritorijas revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību attīstības programmai, nodrošinot videi draudzīgu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba vietu radīšanu.

Projekta konkrētais mērķis – paaugstināt Riebiņu novada Stabulnieku pagastā esošo uzņēmumu sasniegšanu, attīstīt uzņēmējdarbību un paaugstināt konkurētspēju, uzlabot novada pievilcību, revitalizējot degradētās teritorijas Riebiņu novadā, līdz ar to arī veicinot potenciālu sociālo, ekonomisko aktivitāšu un pakalpojumu nodrošināšanu novadu un apkārtnē teritoriju iedzīvotājiem. Veicot Riebiņu novada Stabulnieku pagasta pašvaldības autoceļa Nr.1 Polkorona–Voveri km 0,650–2,720 ceļa infrastruktūras uzlabošanu, tiks veicināta vietējo uzņēmēju un saimniecisko darbu veicēju konkurētspēja, uzlabojot un atjaunojot ceļa infrastruktūru. Rezultātā tiks veicināta vietējās uzņēmējdarbības attīstība, sekmējot jaunu darba vietu radīšanu lauku teritorijās. Projekta rezultātā tiks izveidotas jaunas darba vietas, paplašināts uzņēmējiem pieejamo pakalpojumu klāsts un sakārtota publiskā infrastruktūra.

Projekta kopējās izmaksas – 400 000,00 EUR, no kurām ERAF finansējums ir 340 000,00 EUR, valsts budžeta un pašvaldību finansējums – 60 000,00 EUR. Projekta sasniedzamo rādītāju vērtības – tiks atjaunota 3,50 ha liela degradētā teritorija Riebiņu novadā, izveidotas piecas jaunas darba vietas un 340 000,00



Autoceļa Nr. 1 Polkorona–Voveri esošās situācijas fotofiksācija.

EUR komersantu ieguldījums nefinanšu investīcijās pašu nemateriālos aktīvos un pamatlīdzekļos. Projekta īstenošanas ilgums – 24 mēneši.

Projekta īstenošanas rezultātā tiks pārbūvēts ceļa posms Nr. 1 Polkorona–Voveri (km 0,650–2,720) kopējā garumā 2,07 km. Projekta ietvaros tiks veikta caurteku un ūdens novades sistēmas sakārtošana: sakārtojot meliorācijas sistēmu un iztīrot novadgrāvjus ceļa blakus teritorijā. Uz ceļa posma Polkorona–Voveri 0,650–2,720 paredzēts asfaltbetona segums. Tiks uzlabots ceļa tehniskais stāvoklis, paaugstināta satiksmes drošība un komforts, samazināsies ceļu uzturēšanas darbu apjomi, ļaus nodrošināt drošu piekļūšanu teritorijā esošajiem īpašumiem un ražošanas uzņēmumiem, tā veicinot ceļam piegulošo apdzīvoto vietu un pārējās teritorijas attīstību, kā arī vienkāršojot ceļa uzturēšanas darbus.

Aicinām autovadītājus un iedzīvotājus izturēties ar sapratni pret satiksmes ierobežojumiem un neērtībām minēto pašvaldības ceļu pārbūves darbu laikā!

Ja rodas kādi jautājumi par ceļu uzturēšanu vai ekspluatāciju, lūgums sazināties ar Riebiņu novada ceļu būvziniekiem Andri Bilzēnu pa tālr. 29453676.

Attīstības un plānošanas daļas vadītāja Inese Jakovele

Īstenojot projektu, iegādājas ielu tirdzniecības telti

Riebiņu novada dome 2020. gada martā izsludināja grantu konkursu uzņēmējiem 2020. gada granta saņemšanai. Grantu konkursa ietvaros tika piešķirts finansējums 420,00 EUR apmērā projekta «Krizes situācijas risinājums» realizācijai.

Projekta mērķis – veicināt mobilitāti un siera produkcijas pieejamību un realizēšanas iespējas. Projekta ietvaros iegādāta ielu tirdzniecības teltis ar reklāmapdruku. Iegādātais aprīkojums palīdzēs realizēt saražoto produkciju, piesaistīt jaunus klientus arī ārpus saimniecības, ievērojot likumdošanu un ārkārtas situācijas noteiktos ierobežojumus.

Projekta īstenotājs Juris Lubāns



Projekta ietvaros iegādāta ielu tirdzniecības teltis ar reklāmapdruku.

Noslēdzies Nordplus Junior programmas projekts

Dravnieku pamatskola (LV) kopā ar projekta partneriem – Riebiņu vidusskolu (LV) un Puka skolu (EE) – veiksmīgi īstenojuši Nordplus Junior programmas projektu «Zivju nozīmīgā loma mūsu dzīvē» (The significant role of fish in our lives), projekta Nr. NPJR-2019/10139.

Šī projekta mērķis bija paplašināt skolēnu zināšanas par vietējos ūdeņos dzīvojošajām zivīm, saprast dabas resursu nozīmi un lomu ikdienā, kā arī apzināties ar tiem saistītos ikviena pienākumus un atbildību. Tā kā šis ir starptautisks projekts, darba valoda galvenokārt bija angļu valoda. Skolēniem tā bija lieliska iespēja pārbaudīt savas prasmes un zināšanas, pilnveidot tās un gūt starptautisku pieredzi darbā ar kaimiņvalsts projekta partneriem.

Projekta laikā tika īstenotas divas mobilitātes aktivitātes katrā no projekta dalībvalstīm, kā arī dažādi pasākumi un konkursi projektā iesaistīto Latvijas un Igaunijas skolu un novadu mērogā. Ņemot vērā neparasto situāciju saistībā ar Covid-19, visas projekta aktivitātes, sākot ar 2019. gada pavasari, tika jo īpaši rūpīgi plānotas un pielāgotas atbilstoši jaunajiem apstākļiem un ievērojot visus nepieciešamos piesardzības pasākumus, tādējādi radot vienlīdz drošu un patīkamu laika pavadīšanas vidi kopīgo projekta mērķu sasniegšanai.

Projekta noslēgumā tika izdots sienas kalendārs 2021. gadam ar projekta laikā notikušo pasākumu un aktivitāšu bildēm, kuru autori ir projekta dalībnieki. Kalendārs iespiests SIA «Latgales drukā», un to saņemšanas ne tikai abu partneru valstu projekta grupas, bet arī mūsu galvenie atbalstītāji, ar kuru palīdzību tika organizētas un veiksmīgi īstenotas projektā plānotās aktivitātes. Atskatoties uz aizvadīto projekta periodu, paties prieks un gandarījums par kopīgi paveikto darbu un realizētajām idejām, gūtajiem iespaidiem, jaunām zināšanām un pieredzi, kā arī neaizmirstami būs kopā pavadītie brīži un piedzīvotais.

Projekts tika īstenots ar Ziemeļu Ministru padomes



Sadarbības partneri un projekta dalībnieki saņēma sienas kalendārus 2021. gadam ar projekta laikā notikušo pasākumu un aktivitāšu bildēm, kuru autori ir projekta dalībnieki.

finansējumu un Riebiņu novada pašvaldības līdzfinansējuma atbalstu. Ziemeļu Ministru padomes projekta finansējums 6520,00 EUR apmērā piešķirts Nordplus Jauniešu izglītības apakšprogrammas «Mobilitātes aktivitātes» klašu apmaiņas (Nordplus Junior Mobility activity, Class exchange) ietvaros. Projekta realizēšanas termiņš – no 2019. gada augusta līdz 2020. gada decembrim (līdz ar Covid-19 infekcijas izplatību projekta īstenošanas periodam tika piešķirts pagarinājums).

Paldies visiem projekta entuziastiem, aktīvajiem dalībniekiem un saprotošajiem atbalstītājiem.

Projekta vadītāja Arnita Znotiņa



Vairāk informācijas – projekta partneru skolu un projekta mājaslapā: <https://nordplusfishproject.weebly.com/>

DOMES LĒMUMI

15. decembrī videokonferences režīmā notika kārtējā Riebiņu novada domes sēde

Apstiprina ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu tarifus

Riebiņu novada pašvaldības pagastu centros novada domes Komunālā nodaļa nodrošina iedzīvotājus ar ūdensapgādi un notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu. Tā kā novadā nav izveidots atsevišķs uzņēmums, kas organizē un atbild par ūdensapgādi, tad pašvaldībai tarifi nav jāapstiprina Sabiedrisko pakalpojumu regulatorā.

Ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu tarifi pēdējo reizi tika pārskatīti 2015. gada 21. aprīlī. Aprēķinot jauno, vienoto tarifu, tika ņemta vērā aprēķināšanas kārtība saskaņā ar 2016. gada 14. janvāra regulas lēmumu Nr. 1/2 «Ūdensapgādes pakalpojumu aprēķina metodika», kā arī 2021. gadā paredzamais gada inflācijas procents (saskaņā ar Latvijas Bankas prognozi), neparedzēto izdevumu procents un attīstības ieguldījumu procents, lai pašvaldība varētu ne tikai uzturēt esošās iekārtas, bet arī pilnveidot, uzlabot un attīstīt vai pat izveidot, uzstādīt jaunus iekārtas.

Ūdensapgādes un notekūdeņu 1 m³ izmaksas tika rēķinātas, pamatojoties uz 2019. gada rādītājiem: kopējais iegūtā ūdens daudzums – 98 971 m³; kopējais savākto notekūdeņu daudzums – 95 740 m³; kopējās izmaksas – 349 463 EUR; 1 m³ izmaksas (ūdens un notekūdeņi kopā) – 1,80 EUR; 1 m³ izmaksas, ņemot vērā inflāciju, neparedzētos un attīstības izdevumus – 2,00 EUR; 1 m³ (ūdens un notekūdeņi kopā) pašreizējais tarifs – 1,85 EUR.

Domes sēdē deputāti pieņēma lēmumu apstiprināt dzeramā ūdens tarifu – 1,00 EUR par vienu kubikmetru (bez PVN), ja dzīvoklī, mājā, fermā vai citās būvēs ir uzstādīts ūdens skaitītājs. Nolemts apstiprināt notekūdeņu (kanalizācijas) savākšanas un attīrīšanas tarifu – 1,00 EUR par vienu kubikmetru (bez PVN), ja dzīvoklī, mājā, fermā vai citās būvēs ir uzstādīts ūdens skaitītājs.

Tāpat nolemts apstiprināt šādus mēneša maksas tarifus par ūdeni un notekūdeņu savākšanu (bez PVN), gadījumos, kad dzīvoklī, mājā, fermā vai citās būvēs nav uzstādīts ūdens skaitītājs, par vienu vienību:

Patērētāji	Maksa par ūdeni EUR/par vienību (bez PVN)	Maksa par notekūdeņu savākšanu EUR/par vienību (bez PVN)
Daudzdzīvokļu mājas (viens cilvēks)	6,50	6,50
Ģimenes mājas (viens cilvēks)	8,66	8,66
Liellopi	4,33	4,33
Sīklopi un cūkas	2,17	2,17

Domes sēdē tika noteikts, ka jaunus tarifus sāks piemērot no 2021. gada 1. marta. Tāpat noteikts, ka ar 2021. gada 1. martu spēku zaudē 2015. gada 21. aprīļa domes lēmums Nr. 4 «Par ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas pakalpojumu tarifiem». Izmaiņas noteikts publicēt Riebiņu novada domes informatīvajā izdevumā un pašvaldības mājaslapā, bet pagastu teritoriālo pārvalžu vadītājiem informēt iedzīvotājus par jaunajiem ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu tarifiem.

Lemj par pabalsta mācību piederumu iegādei izmaksu daudz bērnu ģimenēm

Riebiņu novada domes 2020. gada 25. augusta saistošajos noteikumos Nr. 10/2020 «Par atbalstu daudz bērnu ģimenēm Riebiņu novadā», kas tika apstiprināti ar Riebiņu novada domes sēdes lēmumu Nr. 6 (protokola Nr. 11), precizēti ar Riebiņu novada domes 20.10.2020. sēdes lēmumu Nr. 4 (protokola Nr. 13), 4. nodaļā paredzēts pabalsts mācību piederumu iegādei.

Ņemot vērā to, ka saistošie noteikumi stājas spēkā tikai pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā (tika publicēti pēc saskaņošanas ar VARAM novembrī), pieteikumu termiņš (oktobris) tika nokavēts. Ģimenēm, kas bija pieteikušās uz šo pabalstu, tas tika izmaksāts 15,00 EUR apmērā (kā tas bija paredzēts iepriekšējos saistošajos noteikumos). Pašvaldības 2020. gada budžetā līdzekļi minētajam pabalstam tika ielānoti. Līdz ar to Sociālais dienests ierosināja izmaksāt pabalsta atlikušo daļu.

Domes sēdē tika pieņemts lēmums izmaksāt pabalsta atlikušo daļu 15,00 EUR apmērā mācību piederumu iegādei daudz bērnu ģimenēm.

Samazina amatu vienību

Domes sēdē tika pieņemts lēmums samazināt Riebiņu novada domē vienu amata vienību «autobusa vadītājs», kā arī uzdot domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības.

Veic grozījumus noteikumos

Domes sēdē tika skatīts jautājums par grozījumiem Riebiņu novada domes noteikumos «Skolēnu autobusu izmantošanas noteikumi». Nolemts izteikt noteikumu 8. punktu šādā redakcijā: «8. Izglītojamo pārvadājumu maršrutus izstrādā Riebiņu novada domes Tehniskā daļa sadarbībā ar Izglītības iestādes administrāciju, ņemot vērā informāciju par izglītojamo deklarētajām dzīvesvietām, pēc iespējas ievērojot šādus principus: 8.1. nedublē atbilstošā laikā kursējoša sabiedriskā transporta pakalpojuma maršrutu uz tuvāko izglītības iestādi; 8.2. nedublē pašvaldības pārvadājumu maršrutus uz dažādām izglītības iestādēm; 8.3. attālumam līdz tuvākajai pašvaldības izglītības iestādei, sabiedriskā transporta vai pašvaldības organizētā pārvadājuma vai pašpārvadājuma pieturai pa ceļu veicamā attālumā pārsniedz trīs kilometrus; 8.4. ņemot vērā informāciju par skolēnu deklarēto dzīvesvietu, ved skolēnus tikai uz tuvāko novada izglītības iestādi.».

Dzēš pašvaldības informatīvo izdevumu no Uzņēmumu reģistra

Grozījumi likumā «Par presi un citiem masu informācijas līdzekļiem» liedz pašvaldībām un to iestādēm dibināt masu informācijas līdzekļus un paredz termiņu (2020. gada 31. decembris), kad pašvaldībām dzēst informatīvos izdevumus no masu informācijas līdzekļu reģistra. Nepieciešams dibinātāja lēmums un pieteikums LR Uzņēmumu reģistram.

Domes sēdē tika pieņemts lēmums izbeigt «Riebiņu Novada Ziņas» kā masu informācijas līdzekļa darbību, bet turpināt izdot informatīvo izdevumu atbilstoši likumam «Par pašvaldībām». Tāpat uzdots sabiedrisko attiecību speciālistam veikt nepieciešamās darbības, lai dzēstu informatīvo izdevumu «Riebiņu Novada Ziņas» no LR Uzņēmumu reģistra.

Nolemts izdot vienu reizi mēnesī pašvaldības bezmaksas informatīvo izdevumu «Riebiņu Novada Ziņas», kur tiks publicēta novada pašvaldības aktuālā informācija un tā tiks izplatīta novada iedzīvotājiem.

Lemj par pārtikas paku izsniegšanu 5.–6. klašu izglītojamajiem attālinātās programmas apguves laikā

Saskaņā ar 06.11.2020 Ministru kabineta rīkojumu Nr. 655 «Par ārkārtējās situācijas noteikšanu», visā valsts teritorijā ir izsludināta ārkārtējā situācija no 2020. gada 9. novembra līdz 2021. gada 11. janvārim. Valstī ir noteikta attālinātās vispārējās pamatzglītības apguve 5.–6. klašu audzēkņiem no 2020. gada 7. decembra līdz 11. janvārim. Lai sniegtu atbalstu šiem izglītojamajiem, kuri mācās Riebiņu novada pašvaldības pamatzglītības iestādēs un izglītības programmu apgūst attālināti, ir nepieciešams noteikt pārtikas produktu paku nodrošināšanas organizēšanu.

Domes sēdē deputāti vienbalsīgi pieņēma lēmumu, ka Riebiņu novada pašvaldībā ar pārtikas pakām attālinātā mācību procesa laikā nepieciešams nodrošināt no pašvaldības budžeta izglītojamo ēdināšanai paredzētajiem līdzekļiem vispārējās izglītības iestāžu 7.–12. klašu izglītojamajiem, nosakot pārtikas pakas vērtību 0,80 EUR vienā attālinātajā mācību dienā, kas atbilst Riebiņu novada pašvaldības noteiktajam līdzfinansējumam brīvpusdienu nodrošināšanai.

Nolemts nodrošināt Riebiņu novada pašvaldības izglītības iestāžu 5.–6. klašu izglītojamajiem saņemt pārtikas paku vienu reizi par laika periodu no 07.12.2020 līdz 18.12.2020 līdz 8,00 EUR apmērā, nepārsniedzot maksu par pusdienām – 0,80 EUR dienā.

Nodrošināt Riebiņu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušiem 5.–6. klases izglītojamajiem, kuri mācās cita novada skolā, un kuriem ir piešķirts trūcīgās ģimenes vai maznodrošinātās ģimenes statuss vai ir daudz bērnu ģimenes statuss, saņemt pārtikas paku vienu reizi par laika periodu no 07.12.2020 līdz 18.12.2020 līdz 8,00 EUR apmērā, nepārsniedzot maksu par pusdienām 0,80 EUR dienā.

Organizēt Riebiņu novada pašvaldības izglītības iestādēm sadarbībā ar sociālo dienestu lēmumā minētajiem izglītojamajiem vai viņu likumiskajiem pārstāvjiem pārtikas pakas saņemšanu. Veikt pārtikas pakas komplektēšanu, ņemot vērā Veselības ministrijas ieteikumus pašvaldībām par pārtikas paku nodrošināšanu brīvpusdienu vietā izglītojamajiem ārkārtējās situācijas laikā un 2012. gada 13. marta Ministru kabineta noteikumus Nr. 172 «Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamajiem, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem», saskaņojot novada izglītības iestādēm vienādu paku saturu.

Tāpat uzdots veikt norēķinus par paku sagatavošanu Riebiņu novada grāmatvedības nodaļai, veicot maksājumus lēmumā nosauktajiem izglītojamajiem no Riebiņu novada pašvaldības 2020. gada izglītojamo ēdināšanai paredzētajiem budžeta līdzekļiem brīvpusdienām un no Riebiņu novada sociālā dienesta budžeta. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz tā izpildei.

Lemj par sociālās dzīvojamās mājas «Rudenāji» pārceļšanu

Uz 2020. gada decembri sociālajā dzīvojamajā mājā «Rudenāji» dzīvojamo platību irēja četrpadsmit ģimenes, vairākās istabās dzīvo par trim iemītniekiem, kas nav ērti pilnvērtīgai ilgstošai dzīvošanai vienā telpā. Ņemot vērā vajadzību pēc brīvām dzīvojamām platībām novada senioriem, personām ar īpašām vajadzībām, ģimenēm krīzes situācijās, ir jāpalielina dzīvojamo platību skaits. Viena no iespējām šobrīd ir Sīļukalna pamatskolas ēkas pielāgošana dzīvojamajām telpām, kur, pārdaļot pašreizējās telpas Sīļukalna pamatskolā, varētu piedāvāt dzīvojamās telpas 22 personām. Sīļukalna pamatskolas telpu pielāgošanai dzīvojamajām telpām būtu nepieciešams veikt sanitāro telpu remontu, izveidot kopējo virtuvi, veikt klašu pārdali un atjaunot grīdas segumu. Tāpat ir iespēja pārcelt sociālo dzīvojamo māju «Rudenāji» uz Dravnieku pamatskolas telpām, pēc skolas likvidācijas.

Domes sēdē deputāti pieņēma lēmumu uzdot domes izpilddirektoram organizēt Dravnieku pamatskolas telpu apsekošanu, atzinuma un nepieciešamās dokumentācijas, tajā skaitā telpu remontdarbu tāmes, sagatavošanu sociālās dzīvojamās mājas «Rudenāji» pārceļšanai uz šīm telpām. Remontdarbu izdevumus ielānot 2021. gada Riebiņu novada domes budžetā.

30. decembrī videokonferences režīmā notika Riebiņu novada ārkārtas domes sēde

Lemj par parādu un pārmaksu dzēšanu

Ārkārtas domes sēdē tika skatīti vairāki jautājumi, kas saistīti ar iedzīvotāju parādu dzēšanu. Nolemts dzēst no Riebiņu novada domes bilances īres un komunālo maksājumu parādus četrām personām, ja parādnieks ir likvidēts vai miris, vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos. Tāpat pieņemts lēmums par neatgūto parādu dzēšanu par bērnu uzturēšanos PII «Sprīdītis» septiņos gadījumos, kur, izvērtējot pašvaldības iespējas piedzīt parādu saskaņā ar Civilprocesa likuma 34. panta pirmās daļas pirmo punktu, konstatēts: minimālie tiesas izdevumi (valsts nodeva) parāda piedziņas lietā pārsniedz parāda kopējo summu. Pamatojoties uz iepriekš minēto, konstatēts, ka parāda piedziņa nav lietderīga.

Pieņemts lēmums arī dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un ar to saistītās nokavējuma naudas summu 17 mirušām personām par kopējo summu 634,00 EUR, kā arī 21 personai par kopējo summu 260,07 EUR, kurai ir nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksa.

Ar Riebiņu novada domes sēžu lēmumiem pilnā apjomā var iepazīties pašvaldības interneta vietnē www.riebini.lv sadaļā *Sēžu lēmumi*.

KONKURSS!

2020. GADA IZSKANĀ VISLATVIJAS KUSTĪBA "LIELĀ TALKA" UN "PASAULES TALKA" RĪKO KONKURSU LATVIJAS SKOLU 5.-12. KLASU SKOLENIEM

TIRAVĪDE

NEATNEMAMA MANĀ UN MANU VIENAUDŽU LATVIJAS SASTĀVDĀLA

1

IZDOMĀ IDEJŪ, KĀ RŪPĒTIES PAR APKĀRTEJO VIDĪ!

2

NOFILMĒ ŠO IDEJŪ!

3

IESŪTĪ ŠO VIDEO MUMS LĪDZ 2021. GADA 15. MARTAM!

VAIRĀK INFO

TALKAS.LV

